
1 土
2 日
3 月

6 木
7 金 　　　　　　　　　　　　（りす）
8 土
9 日

10 月
11 火
12 水

内科検診・保育料等振替
体操教室（うさぎ）

14 金 保健指導（長）
15 土
16 日
17 月
18 火
19 水 午前保育
20 木 体操教室（りす）
21 金
22 土
23 日

25 火
26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
　　　　※　全員参加：○　　自由参加：△　　年長：（長）　　年中：（中）　　年少：（少）
《年少》 《年中》 《年長》
歌 ♪ あまだれぽったん 歌 ♪ あまだれぽったん 歌 ♪ あめふりくまのこ

♪ はをみがきましょう ♪ はをみがきましょう ♪ 大きな古時計

♪ かたつむり ♪ かたつむり ♪ はをみがきましょう

♪ かえるのうた ♪ かえるのうた

♪ とけいのうた ♪ とけいのうた
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該当日 月極のみ ✕
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✕

⑥申込み
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　延長保育
月極 スポット スポット受付

○

保護者
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 参加

令和6年5月24日
常　盤　幼　稚　園

⑤申込み

○

○ ○

○

○

○

　　歯科検診
　　誕生会（６月）

該当日

該当日

14:00
〃

〃

給　食
×

弁　当

給　食

該当日

給　食 〃

給　食
〃

日
付

曜
日 行　事　予　定 昼　食

弁　当

降園

給　食

給　食

〃
親睦会（長）　　　　　（うさぎ）

レッズキッズサッカー（長）

衣替え　　　　　　身体計測（長）

14:00

14:00
引き渡し訓練
体操教室（りす）　　  （ちゅうりっぷ）

5

弁　当

火
ラボ（中）　　　　　　　（もも）

午前保育　　　　　　　　　

弁　当
○
○〃

給　食

○

月極のみ

〃

〃

○

グループ面談（長）

13 木 給　食 14:00 ○ ○

　　体操教室（うさぎ）

○ ○

○

親睦会（中）  ラボ（長）
午前保育・親睦会（少）

個人面談（少・中）

給　食

弁　当

11:30

〃

14:00

水 ×
訓練で
お迎え

× ×

4

６月 園だより

雨の日が多い季節になりますが、室

内ならではの遊びを楽しみながら過

ごしていきたいと思います。

お天気の良い日は水遊び、外遊びを

楽しみたいと思います。

天気の移り変わりが多いこの時期。室

内や戸外に関係なく、日々色々な遊び

を楽しみたいと思います。水遊びや

プール遊びでも、安全に配慮しながら

思いきり楽しみます♡

野菜を植えました。子ども達は水やりを

しながら野菜の生長を楽しみにしていま

す！水遊びやプールでは、安全に気を

付けながらダイナミックに遊びたいと思

います♡

≪園長≫

ＮＨＫのニュースを見ていたら、梅の実が実る頃に降る雨の事を「梅雨」と云うのだそうです。”なるほど”とひざを

叩きたくなるほどでした。６月頃の写真を見ても、水蓮や紫陽花・花菖蒲など水に深い関係の花が見られます。



きゅうしょく こんだてひょう    

日 曜 　メニュー ふりかけ
キャロットメンチ（ぶたひきにく・たまねぎ・にんじん）

さかなのしおやき（しゃけ） くろごま

なすピーマンなべしぎ（なす・ピーマン・みそ） （くろごま）

ポテトサラダ（じゃがいも・にんじん・きゅうり・たまねぎ・マヨネーズ・ヨーグルト）

カレーにくじゃが（ぶたにく・たまねぎ・じゃがいも）

さかなのフライ（ホキ） あおのり

さんしょくごまサラダ（にんじん・きゅうり・だいこん・マヨネーズ） （あおのり・しろごま）

いなかに（なす）

とりそぼろ（とりひきにく） たまごそぼろ

さかなのカレーフリッター（ホキ） （たまご）

さんしょくナムル（あおな・にんじん・もやし） ※スプーンを

　ご用意ください

チキンソースカツ（とりにく）

さかなのみそやき（あかうお） くろごま

あおなおひたし（あおな・にんじん・えのきだけ） （くろごま）

かぼちゃサラダ（かぼちゃ・たまねぎ・レーズン・マヨネーズ・ヨーグルト）

ミルフィーユカツ（ぶたにく）

さかなのバターしょうゆやき（さわら） くろごま

マカロニサラダ（マカロニ・にんじん・きゅうり・たまねぎ・マヨネーズ・ヨーグルト） （くろごま）

かぼちゃあまに（かぼちゃ）

わふうハンバーグ（ぶたひきにく・たまねぎ）

イカフライ（イカ） ゆかり

きりこんぶに（きりこんぶ・にんじん・あぶらあげ） （ゆかり・しろごま）

きりぼしだいこんとツナサラダ（きりぼしだいこん・ツナ・きゅうり・たまねぎ・マヨネーズ・ヨーグルト）

とりケチャップに（とりにく）

さかなのフライ（さわら） たまごそぼろ

ちゅうかサラダ（はるさめ・にんじん・たまねぎ・きゅうり・きくらげ） （たまご）

だいこんきんぴら（だいこん・にんじん）

こうみあげ（とりにく）

さかなのみそゆうあんやき（あかうお） たまごそぼろ

たたききゅうり（きゅうり） （たまご）

まめいもサラダ（だいず・きんときまめ・さつまいも・じゃがいも・たまねぎ・にんじん・マヨネーズ）

キーマカレー（ぶたひきにく・たまねぎ・にんじん・カレーこ）

さかなのフリッター（ホキ） なし

ひじきのにもの（ひじき・にんじん・あぶらあげ） ※スプーンを

きりぼしナポリタン（きりぼしだいこん・ピーマン・たまねぎ・ウインナー） 　ご用意ください

4 火

6 木

11 火

13 木

18 火

20 木

25 火

26 水

27 木

･･･････ 上記メニューに、毎食ごはんがつきます ･･･････

◆ ごはんの量 ◆

・年少 - 1学期 35gx2個・2学期以降 40gx2個　　　　

・年中 - 120g

・年長 - 150g

６月


